制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露C644 2020 年 4 月 29 日 星期三

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或者重大遗漏 。

湖南大康国际农业食品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 28 日
召开的第六届董事会第三十七次会议审议通过了《关于续聘 2020 年度审计机构的
议案》。同意公司继续聘任天健会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“天健会计
师事务所”）为公司 2020 年度审计机构，本事项尚需提交公司 2019 年年度股东大
会审议。

一、拟聘任会计师事务所事项的情况说明
天健会计师事务所多年来为公司提供了优质的审计服务，在业务执行过程中，

尽职尽责，具有较好的专业能力。 从审计工作持续性、完整性以及对公司业务熟悉
程度考虑， 公司拟继续聘请天健会计师事务所为公司 2020 年的财务审计机构，聘
期一年， 具体负责公司的会计报表审计等业务服务。 2019 年度审计费用 370 万元
（不含税），公司董事会提请公司股东大会授权公司管理层根据公司 2020 年度的具
体审计要求和审计范围与天健会计师事务所协商确定相关的审计费用。

二、拟聘任会计师事务所的基本信息
1、机构信息
（1）会计师事务所基本信息

事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

机构性质 特殊普通合伙企业 是否曾从事证券服务业务 是

历史沿革

天健会计师事务所成立于 1983年 12月，前身为浙江会计师事务所；1992年首
批获得证券相关业务审计资格；1998 年脱钩改制成为浙江天健会计师事务
所；2011年转制成为天健会计师事务所（特殊普通合伙）；2010 年 12 月成为首
批获准从事 H股企业审计业务的会计师事务所之一

业务资质

注册会计师法定业务、证券期货相关业务、H 股企业审计业务、中央企业审计
入围机构、金融相关审计业务、从事特大型国有企业审计资格、军工涉密业务
咨询服务、IT 审计业务、 税务代理及咨询、 美国公众公司会计监督委员会
（PCAOB）注册事务所、英国财务汇报局（FRC）注册事务所等

是否加入相关国际会
计网络 否

投资者保护能力
上年末，职业风险基金累计已计提 1亿元以上，购买的职业保险累计赔偿限额
1亿元以上， 相关职业风险基金与职业保险能够承担正常法律环境下因审计
失败导致的民事赔偿责任

注册地址 浙江省杭州市西湖区西溪路 128号 6楼

（2）承办本业务的分支机构基本信息

分支机构名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）湖南分所

机构性质 特殊普通合伙企业分支机构 是否曾从事证券服务业务 是

历史沿革 天健会计师事务所（特殊普通合伙）湖南分所成立于 2011年 11月

业务资质 湖南省财政厅颁发的执业证书（证书编号：330000014302）

投资者保护能力 天健会计师事务所（特殊普通合伙）实行一体化管理，总分所一起计提职业风
险基金、购买职业保险

注册地址 湖南省长沙市天心区芙蓉中路二段 198号新世纪大厦 19楼

2、人员信息
首席合伙人 胡少先 合伙人数量 204人

上年末从业人员类别
及数量

注册会计师 1,606人
从业人员 5,603人
从事过证券服务业务的注册会计师 1,216人以上

拟签字注册会计师 1
姓名 贺梦然

从业经历 1999年起从事注册会计师业务，一直从事 IPO 和上市公
司审计等证券服务业务，具备专业胜任能力。

拟签字注册会计师 2
姓名 黄竞超

从业经历 2007年起从事注册会计师业务，一直从事 IPO 和上市公
司审计等证券服务业务，具备相应专业胜任能力。

3、业务信息

最近一年业务信
息

业务总收入 22亿元

审计业务收入 20亿元

证券业务收入 10亿元

审计公司家数 约 15,000家

上市公司年报审计家数（含 A、B股） 403家

上市公司所在行业 农林牧渔

是否具有相关行业审计业务经验 是

4、执业信息
天健会计师事务所及其从业人员不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》

对独立性要求的情形。 项目组成员具备相应的专业胜任能力， 主要成员信息如
下：

项目组成员 姓名 执业资质 从业经历 证券服务业务
从业年限

项目合伙人 贺梦然 中国注册会计师

1999 年起从事注册会计师业务，
一直从事 IPO 和上市公司审计等
证券服务业务， 具备专业胜任能
力。

21年

项目合伙人 刘利亚 中国注册会计师 2002年 7 月起至今， 天健会计师
事务所，审计相关工作。 18年

项目质量控制
复核人 梁志勇 中国注册会计师 2004年起至今， 天健会计师事务

所，审计相关工作。 16年

拟签字注册会
计师

贺梦然 中国注册会计师

1999 年起从事注册会计师业务，
一直从事 IPO 和上市公司审计等
证券服务业务， 具备专业胜任能
力。

21年

黄竞超 中国注册会计师

2007 年起从事注册会计师业务，
一直从事 IPO 和上市公司审计等
证券服务业务， 具备相应专业胜
任能力。

13年

5、诚信记录
（1）天健会计师事务所

类型 2017年度 2018年度 2019年度

刑事处罚 无 无 无

行政处罚 无 无 无

行政监管措施 2次 3次 5次

自律监管措施 1次 无 无

（2）拟签字注册会计师

类型 2017年度 2018年度 2019年度

刑事处罚 无 无 无

行政处罚 无 无 无

行政监管措施 无 2次 无

自律监管措施 无 1次 无

三、拟续聘会计师事务所履行的程序
1、公司董事会审计委员会通过审查天健会计师事务所（特殊普通合伙）有关资

格证照、相关信息和诚信记录，认为其在执业过程中坚持独立审计准则，客观、公
正、公允地反映公司财务状况、经营成果，切实履行审计机构应尽的职责，认可天健
会计师事务所的独立性、专业胜任能力、投资者保护能力，为保证审计工作的连续
性，同意续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2020 年度审计机构，并提
交公司第六届董事会第三十七次会议审议。

2、公司第六届董事会第三十七次会议，审议通过《关于续聘 2020 年度审计机
构的议案》，同意继续聘任天健会计师事务所（特殊普通合伙）为 2020 年度审计机
构。 本次聘请 2020 年度审计机构事项尚需提请公司股东大会审议。

3、公司第六届监事会第二十七次会议，审议通过《关于续聘 2020 年度审计机
构的议案》，同意继续聘任天健会计师事务所（特殊普通合伙）为 2020 年度审计机
构。

4、独立董事的事前认可意见和独立意见
（1）事前认可意见
天健会计师事务所（特殊普通合伙）具备证券、期货相关业务审计从业资格，具

有上市公司审计工作的丰富经验和职业素养。 其在担任公司审计机构期间， 遵循
《中国注册会计师独立审计准则》等相关规定，勤勉尽责，坚持独立、客观、公正的审
计准则，公允合理地发表了审计意见，出具的审计报告能公正、真实地反映公司的
财务状况和经营成果。

因此，同意续聘该会计师事务所为公司 2020 年度的审计机构，同意将本议案提
交至公司第六届董事会第三十七次会议审议， 并提请董事会将议案提交股东大会
审议。

（2）独立意见
天健会计师事务所（特殊普通合伙）具备证券、期货相关业务审计从业资格，具

有上市公司审计工作的丰富经验和职业素养。 其在担任公司审计机构期间， 遵循
《中国注册会计师独立审计准则》等相关规定，勤勉尽责，坚持独立、客观、公正的审
计准则，公允合理地发表了审计意见，出具的审计报告能公正、真实地反映公司的
财务状况和经营成果。

因此，同意续聘该会计师事务所为公司 2020 年度的审计机构，并同意将该事项
提交公司 2019 年度股东大会审议。

特此公告
湖南大康国际农业食品股份有限公司董事会

2020 年 4 月 29 日

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准

确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责
任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人魏海军、主管会计工作负责人朱会君及会计机构负责人(会计主管

人员)谭军声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况
一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增
减

营业收入（元） 203,896,967.60 721,513,064.37 -71.74%
归属于上市公司股东的净利润
（元） -22,680,696.44 20,252,904.28 -211.99%

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润（元） -405,101.54 19,771,665.42 -102.05%

经营活动产生的现金流量净额
（元） -43,973,509.98 93,578,867.36 -146.99%

基本每股收益（元/股） -0.055 0.049 -212.24%
稀释每股收益（元/股） -0.055 0.049 -212.24%
加权平均净资产收益率 -1.55% 1.49% -3.04%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末
增减

总资产（元） 2,227,855,138.80 2,293,137,964.85 -2.85%
归属于上市公司股东的净资产
（元） 1,456,144,530.39 1,478,825,226.83 -1.53%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用
单位：元

项目 年初至报告期期末金
额 说明

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，
按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除
外）

1,033,176.00

委托他人投资或管理资产的损益 2,582,103.38

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -41,643,672.58

其他符合非经常性损益定义的损益项目 8,327,600.00 辞退福利

减：所得税影响额 -7,425,198.30

合计 -22,275,594.90 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常性
损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释
性公告第 1 号———非经常性损益》 中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益
的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1

号———非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的
情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况

表
单位：股

报告期末普通股股东总数 13,192 报告期末表决权恢复的优
先股股东总数（如有）

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比
例 持股数量

持有有限售
条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量
辽宁方大集团实业有限
公司

境内非国有法
人 38.34% 159,366,925

大商集团有限公司 其他 11.71% 48,666,265 质押 48,640,50
0

大商投资管理有限公司 其他 6.95% 28,898,459 质押 28,894,50
0

杭州如山创业投资有限
公司 其他 6.05% 25,145,389

沈阳中兴商业集团有限
公司 国有法人 4.86% 20,184,063 冻结 20,184,06

3
沈阳新松机器人自动化
股份有限公司 其他 4.30% 17,880,000

沈阳国际科技开发公司 国有法人 2.00% 8,314,349
徐惠工 境内自然人 1.61% 6,705,000
方威 境内自然人 0.90% 3,741,390
李国俊 境内自然人 0.62% 2,562,500

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量
辽宁方大集团实业有限公司 159,366,925 人民币普通股 159,366,925
大商集团有限公司 48,666,265 人民币普通股 48,666,265
大商投资管理有限公司 28,898,459 人民币普通股 28,898,459
杭州如山创业投资有限公司 25,145,389 人民币普通股 25,145,389
沈阳中兴商业集团有限公司 20,184,063 人民币普通股 20,184,063
沈阳新松机器人自动化股份有限
公司 17,880,000 人民币普通股 17,880,000

沈阳国际科技开发公司 8,314,349 人民币普通股 8,314,349
徐惠工 6,705,000 人民币普通股 6,705,000
方威 3,741,390 人民币普通股 3,741,390
李国俊 2,562,500 人民币普通股 2,562,500

上述股东关联关系或一致行动的
说明

公司前十名股东中，辽宁方大集团实业有限公司与方威为一致行
动人；大商集团有限公司与大商投资管理有限公司为一致行动
人；沈阳中兴商业集团有限公司与沈阳国际科技开发公司为一致
行动人；其他股东未知有其他关联关系，也未知有《上市公司收购
管理办法》规定的一致行动关系。

前 10名股东参与融资融券业务
情况说明（如有）

杭州如山创业投资有限公司通过客户信用账户持有公司
13,225,389股；李国俊通过客户信用账户持有公司 2,245,500股。

公司前 10 名普通股股东、 前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进
行约定购回交易

□ 是 √ 否
公司前 10 名普通股股东、 前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行

约定购回交易。
2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项
一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用
1.货币资金期末余额 988,678,409.57 元，较期初增加 117.68%，主要是期末交

易性金融资产到期所致。
2. 交易性金融资产期末余额 0.00 元， 期初为 577,407,601.14 元， 较期初减少

100.00%，主要是期末交易性金融资产到期所致。
3.应收账款期末余额 642,934.77 元，较期初减少 40.67%，主要是期初应收款项

收回所致。

4.预付款项期末余额 4,400,150.93 元，较期初增加 52.00%，主要是本期预交电
费所致。

5.其他流动资产期末余额 11,417,417.63 元，较期初增加 264.17%，主要是期末
应交税费红字转入所致。

6.应付账款期末余额 125,400,471.84 元，较期初减少 31.88%，主要是应付供应
商货款减少所致。

7.合同负债期末余额 314,171,919.33 元，期初为 0.00 元，主要是执行新收入准
则所致。

8.应交税费期末余额 3,572,859.93 元，较期初减少 32.88%，主要是期初应交税
费已缴所致。

9. 递延所得税负债期末余额为 0.00 元， 期初为 1,851,900.29 元， 较期初减少
100.00%，主要是期末交易性金融资产全部到期，交易性金融资产的公允价值变动
已全部实现所致。

10.少数股东权益期末余额 540,000.00 元，期初为 0.00 元，主要是非全资子公
司收到投资款所致。

11.营业收入本期发生额 203,896,967.60 元，较同期减少 71.74%，主要是本期
公司执行新收入准则以及受疫情影响所致。

12.营业成本本期发生额 108,829,384.56 元，较同期减少 81.39%，主要原因与
营业收入的减少相同。

13.税金及附加本期发生额 6,114,285.60 元，较同期减少 37.07%，主要是本期
税金及附加减少所致。

14.财务费用本期发生额-537,324.28 元，较同期减少 136.52%，主要是本期利
息收入增加所致。

15.其他收益本期发生额 1,033,176.00 元，同期为 0.00 元，主要是本期收到沈阳
市失业保险财政专户付给公司的稳岗补助所致。

16.投资收益本期发生额 2,582,103.38 元，较同期增加 94.12%，主要是本期理
财产品到期取得收益所致。

17.信用减值损失本期发生额-530,126.77 元，同期为 0.00 元，主要是本期信用
减值损失增加所致。

18.营业利润本期发生额 11,669,345.71 元，较同期减少 56.10%，主要是本期受
疫情影响毛利额减少所致。

19.营业外支出本期发生额 41,732,016.42 元，较同期增加 1059427.07%，主要是
本期公司为抗击疫情捐款捐物所致。

20.利润总额本期发生额-29,974,326.87 元，较同期减少 212.49%，主要是利润
表各项目变化所致。

21.所得税费用本期发生额-7,293,630.43 元，较同期减少 214.10%，主要是本期
利润总额减少所致。

22.收到的其他与经营活动有关的现金本期发生额 8,019,015.94 元，较同期增
加 79.31%，主要是本期收到政府稳岗补助所致。

23.支付的各项税费本期发生额 15,107,680.65 元，较同期减少 57.96%，主要是
本期受疫情影响营业收入和利润下降，因此支付的各项税费减少所致。

24.支付的其他与经营活动有关的现金本期发生额 54,858,868.35 元，较同期增
加 2404.93%，主要是本期公司为抗击疫情捐款捐物所致。

25.收回投资收到的现金本期发生额 570,000,000.00 元，较同期增加 1800.00%，
主要是本期交易性金融资产到期收回投资所致。

26. 取得投资收益收到的现金本期发生额 9,989,704.52 元， 较同期增加
651.00%，主要是本期交易性金融资产到期取得投资收益所致。

27. 购建固定资产 、 无形资产和其他长期资产支付的现金本期发生额
236,735.41 元，较同期减少 98.58%，主要是同期支出较多所致。

28.投资支付的现金本期发生额 0.00 元，同期为 170,000,000.00 元，较同期减少
100.00%，主要是本期没有投资所致。

29.吸收投资收到的现金本期发生额 540,000.00 元，同期为 0.00 元，主要是本
期子公司收到投资所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用
1.子公司诉讼事项
2020 年 3 月， 关于公司全资子公司抚顺中兴时代广场商业有限公司与抚顺苏

宁易购销售有限公司租赁合同纠纷案， 抚顺中兴收到辽宁省抚顺市中级人民法院
《执行通知书》《报告财产令》《执行裁定书》等法律文书。

2.股东股份质押事项
2020 年 3 月 11 日，公司接到股东大商集团有限公司及其一致行动人大商投资

管理有限公司《关于质押所持中兴—沈阳商业大厦（集团）股份有限公司股票的告
知函》， 获悉大商集团有限公司及大商投资管理有限公司所持有本公司股份被质
押。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

子公司诉讼事项

2020年 03月 07日
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于子公
司收到<执行通知书>暨诉讼事项的进展公
告》（公告编号：ZXSY2020-16）

2020年 03月 14日
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于子公
司收到<执行裁定书>的公告》（公告编号：
ZXSY2020-21）

股东股份质押事项 2020年 03月 13日
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于股东
股份质押的公告》（公告编号：ZXSY2020-
18）

股份回购的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内

超期未履行完毕的承诺事项
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相

关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。
四、证券投资情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在证券投资。
五、委托理财
√ 适用 □ 不适用
单位：万元

具体类型 委托理财的资金来
源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金

额

银行理财产品 自有闲置资金 57,000 0 0

合计 57,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况
□ 适用 √ 不适用
委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形
□ 适用 √ 不适用
六、衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在衍生品投资。
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。
八、违规对外担保情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无违规对外担保情况。
九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

中兴—沈阳商业大厦 （集团 ）股份有限公司
董 事 会

2020 年 4 月 29 日

证券代码：002505 证券简称：大康农业 公告编号：2020-024

湖南大康国际农业食品股份有限公司
关于续聘 2020 年度审计机构的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或者重大遗漏 。

湖南大康国际农业食品股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年度根据日常生
产经营的需要 ， 拟与关联方 Theland Purata Farm Group Limited、Top harbour
Limited、启东瑞鹏牧业有限公司（以下简称“启东瑞鹏”）、上海春川物业服务有限公
司（以下简称“春川物业”）、上海鹏欣建筑安装工程有限公司（以下简称“鹏欣建
安”）、云南鹏欣富盛农业发展有限公司（以下简称“鹏欣富盛”）、上海鹏都房地产开
发有限公司（以下简称“鹏都房地产”）、上海鹏欣（集团）有限公司（以下简称“鹏欣
集团”）发生日常关联交易事项。

《关于公司 2020 年日常关联交易预计的议案》 已经公司第六届董事会第三十
七次会议审议通过，关联董事葛俊杰先生、公茂江先生、严东明先生均对相关事项
回避表决。 公司独立董事对该事项发表了事前认可意见和独立意见。

本次日常关联交易预计事项尚需提交股东大会审议， 关联股东上海鹏欣（集
团）有限公司及其一致行动人将在股东大会上对相关议案回避表决。

一、预计 2020 年日常关联交易的基本情况

关联交易类
别 关联人 预计实施内容

2020年预
计交易额
（万元）

2019年
度日常
关联交
易实际
发生情
况已于
2019年
度报告
中披露

向关联人提
供劳务

Theland Purata Farm Group Limited 收取管理费 730
Top harbour Limited 收取管理费 30
Theland Purata Farm Group Limited 奶牛租赁 800

小计 1560

接受关联人
提供的劳务

春川物业 向公司提供物业管理、
保洁、停车位等服务 300

鹏欣建安 基建施工 5,000
小计 5,300

向关联人销
售产品、商品 鹏欣富盛 大宗农产品贸易 50,000

小计 50,000
向关联人采
购产品、商品 启东瑞鹏 采购羊 3,000

鹏都房地产 租用办公场所 350
小计 3,350

资金拆借 鹏欣集团 拆入资金 50,000
小计 50,000
二、关联人介绍和关联关系
1、关联公司基本情况
（1）Theland Purata Farm Group Limited
董事 ：NIE Lei； 企业类型 ： 新西兰有限公司； 地址：1972 Telegraph Road,

Darfield, Darfield, 7510 , New Zealand； 商业注册号：1872259。 经营范围为牧场经
营。

（2）Top Harbour Ltd
董事：NIE Lei；企业类型：新西兰有限公司；地址：Level 34 Vero Centre, 48

Shortland St, Auckland Central, Auckland, 1010, NZ；商业注册号：3154787。 经营范
围为地产开发。

（3）上海春川物业服务有限公司
法人代表：彭毅敏；注册资本：人民币 500 万元；住所：上海市崇明县城桥镇秀

山路 65 号；经营范围：物业管理，房屋设备维修，保洁及绿化服务，停车场（库）经
营，资产管理，市场营销策划，企业管理咨询，经济信息咨询，房地产咨询，房地产经
纪，餐饮企业管理（不得从事食品生产经营），体育场馆管理，健身服务，日用百货、
五金交电的销售。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

（4）上海鹏欣建筑安装工程有限公司
法人代表：朱晓伟；注册资本：人民币 3 亿元；住所：崇明工业园区秀山路 65

号；经营范围：工业与民用建筑工程（壹级），地基与基础工程、建筑装饰装修工程、
市政建设工程（贰级），设备安装工程施工（叁级），机械施工，土石方工程施工，物业
管理，防水工程，园林绿化，房地产咨询服务；建筑材料，装饰材料的销售。【依法须
经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

（5）云南鹏欣富盛农业发展有限公司
法人代表：张富强；注册资本：人民币 50000 万元；住所：中国(云南)自由贸易试

验区昆明片区经开区洛羊街道办事处信息产业基地春漫大道 80 号云南海归创业
园 1 幢 8 楼 835 号；经营范围：许可项目 :道路货物运输(依法须经批准的项目 ,经相
关部门批准后方可开展经营活动 ,具体经营项目以审批结果为准)一般项目 :农副产
品批发;牲畜批发;畜牧渔业饲料批发;肥料批发;食品经营(仅销售预包装食品);货物
进出口 ;技术进出口 ;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推
广;农业机械租赁 ;非居住房地产租赁 ;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);装
卸搬运 ;食用农产品批发 ;以下经营范围限区外分支机构 :牲畜饲养 ;草种植 ;谷物种
植 ;食用农产品初加工(除依法须经批准的项目外 ,凭营业执照依法自主开展经营活
动)。

（6）启东瑞鹏牧业有限公司
法人代表：成建铃；注册资本：人民币 1000 万元；住所：启东市启隆乡永兴东

路；经营范围：羊繁育技术和养殖技术咨询服务 ,羊销售 ,自营和代理一般经营项目
商品和技术的进出口业务。 (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营
活动)。

（7）上海鹏都房地产开发有限公司
法定代表人：姜雷；注册资本：500 万人民币；住所：崇明工业园区秀山路 65 号；

业务范围：房地产开发与经营，物业管理，咨询服务；建筑材料，装饰材料，五金交
电，机电产品的销售。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动】
（8）上海鹏欣（集团）有限公司
法定代表人：姜照柏；注册资本：10000 万人民币；住所：上海市崇明县秀山路

65 号；业务范围：房地产开发经营，实业投资及其咨询服务，国内贸易（除专项规
定），资产管理。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

2、关联方与公司的关联关系
鹏欣集团为公司控股股东，符合《股票上市规则》第 10.1.3 条第一款规定的关

联关系情形。
Theland Purata Farm Group Limited、春川物业、鹏欣建安、鹏欣富盛、启东瑞鹏、

鹏都房地产系鹏欣集团的控股子公司或间接控股的子公司，符合《股票上市规则》
第 10.1.3 条第二款规定的关联关系情形。

Top harbour Limited 系公司实际控制人姜照柏先生间接控制的子公司， 符合
《股票上市规则》第 10.1.3 条第三款规定的关联关系情形。

3、关联方的财务情况
1、关联公司基本情况
（1）Theland Purata Farm Group Limited
截止 2019 年 9 月 30 日，总资产 21,159.41 万新西兰元，净资产 8,952.35 万新西

兰元，2019 年 1-9 月营业收入 1,903.44 万新西兰元， 净利润-406.31 万新西兰元
（以上数据未经审计）。

（2）Top Harbour Ltd
截止 2019 年 9 月 30 日，总资产 3,897.31 万新西兰元，净资产 682.91 万新西兰

元，2019 年 1-9 月营业收入 257.81 万新西兰元，净利润 71.67 万新西兰元（以上数
据未经审计）。

（3）上海春川物业服务有限公司
截止 2019 年 9 月 30 日， 总资产 10,412.36 万元， 净资产 502.44 万元，2019 年

1-9 月营业收入 8,599.52 万元，净利润 301.60 万元（以上数据未经审计）。
（4）上海鹏欣建筑安装工程有限公司
截止 2019 年 9 月 30 日， 总资产 1,584,796.79 万元， 净资产 445,582.02 万元，

2019 年 1-9 月营业收入 11,814.88 万元，净利润 603.68 万元（以上数据未经审计）。
（5）云南鹏欣富盛农业发展有限公司
云南鹏欣富盛农业发展有限公司成立日期为 2019 年 12 月 31 日， 暂时无财务

报告。
（6）启东瑞鹏牧业有限公司
截止 2019 年 9 月 30 日，总资产 4,824.42 万元，净资产 1,483.44 万元，2019 年

1-9 月营业收入 1,601.67 万元，净利润 53.95 万元（以上数据未经审计）。
（7）上海鹏都房地产开发有限公司
截止 2019 年 9 月 30 日，总资产 18,662.68 万元，净资产 1,624.63 万元，2019 年

1-9 月营业收入 0 万元，净利润-179.62 万元（以上数据未经审计）。
（8）上海鹏欣（集团）有限公司
截止 2019 年 9 月 30 日， 总资产 4,591,515.54 万元， 净资产 690,824.02 万元，

2019 年 1-9 月营业收入 2,486,539.90 万元，净利润 1,248.67 万元（以上数据未经审
计）。

公司认为上述关联方的财务状况和资信状况良好，具有较强的履约能力，日常
交易中均能履行合同约定，不会对公司形成坏账损失。

三、关联交易的主要内容
1、定价政策及定价依据
公司关联交易的定价主要遵循市场价格的原则；如果没有市场价格，按成本价

加成定价；如果既没有市场价格，也不适合采用成本价加成定价的，按照协议价定
价；资金拆借按银行同期利率结算利息。

2、关联交易协议签署情况
公司及控股子公司与关联交易各方将根据生产经营的实际需求， 与关联方在

本次授权范围内按次签订合同进行交易。
四、交易目的和交易对上市公司的影响
公司与关联方的日常交易均属于正常的业务购销活动， 在较大程度上支持了

公司的生产经营和持续发展。 公司向关联方采购、销售、租赁及提供劳务等，一方面
可以降低经营成本，确保公司整体经济效益的稳步提升，另一方面是由于相互间形
成的稳定合作关系而造成。 因此，上述关联交易将持续发生。 公司日常的关联交易
符合公开、公平、公正原则，对公司生产经营未构成不利影响或损害公司股东的利
益，也未构成对公司独立运行的影响，公司的主要业务不会因此而对关联方形成依
赖。

五、独立董事事前认可情况和发表的独立意见
经了解上述关联交易属于公司的正常交易事项，我们认为：
1、 公司及下属子公司与关联方发生与生产经营相关的日常关联交易理由合

理、充分；日常关联交易与公司正常经营业务发展相符，有利于公司生产经营活动
的开展，对上市公司独立性未产生不利影响。

综上所述，我们同意将《关于 2020 年日常关联交易预计的议案》提交公司第六
届董事会第三十七次会议审议表决。

2、公司对日常关联交易额度的预计符合公司业务发展的实际情况。 公司与关
联方之间所发生的关联交易属于公司正常业务经营所需，是在公平合理、双方协商
一致的基础上进行的，该等交易的价格将参照市场价格确定。 不存在损害公司和中
小股东利益的行为， 不会影响公司的独立性， 也不会对公司持续经营能力产生影
响，符合公司的长远发展规划。

公司董事会在审议此项关联交易时， 关联董事实行回避原则， 其表决程序完
备，符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指
引》、《公司章程》等有关规定。

因此，我们同意上述日常关联交易预计额度。
特此公告

湖南大康国际农业食品股份有限公司
董 事 会

2020 年 4 月 29 日

证券代码：002505 证券简称：大康农业 公告编号：2020-021

湖南大康国际农业食品股份有限公司
关于公司 2020 年日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

红相股份有限公司 2020 年第一季度报告全文于 2020 年 4 月 29 日在中国证监
会指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露，请投资者注意

查阅。
特此公告！

红相股份有限公司董事会
2020 年 4 月 28 日

红相股份有限公司
2020 年第一季度报告披露提示性公告

红相股份有限公司
2019 年年度报告披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示：红相股份有限公司（以下简称“公司）于 2020 年 4 月 27 日召开了第
四届董事会第二十五次会议，审议通过了《2019 年年度报告》及摘要等相关事项。
为使投资者全面了解公司的经营成果、 财务状况及未来发展规划，《2019 年年度报

告》 全文及摘要于 2020 年 4 月 29 日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网
上（http://www.cninfo.com.cn）披露，敬请投资者注意查阅!

特此公告。
红相股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或者重大遗漏 。
一、2019 年度利润分配预案

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙） 出具的标准无保留意见的审计报告
（天健审〔2020〕2-422 号），公司本报告期未分配利润为-7.14 亿元，基本每股收益
为 0.0113 元。由于公司未分配利润为负数，同时截至 2020 年 4 月，公司的非公开发
行工作尚未全部完成。 而缅甸 50 万头肉牛养殖项目尚需大笔资金投入，因此公司
2019 年度利润分配预案为：不派发现金红利、不送红股，不以公积金转增股本。

二、公司 2019 年度拟不进行利润分配的原因
为落实国家农业部、商务部、海关总署、质检总局联合下发的《关于支持云南在

边境地区开展跨境动物疫病区域化管理试点工作的函》有关精神，公司在德宏州瑞
丽市开展肉牛产业基地建设项目，在缅甸开展 50 万头肉牛养殖项目，通过跨境动
物疫病区域化管理试点工作的落地，规范肉牛进口的市场秩序，有效防范境外动物
疫情传入风险，同时通过肉牛产业链延伸项目的开发和实施，提高产业附加值，提
升公司的盈利能力。

公司于 2019 年 1 月 15 日召开第六届董事会第二十七次会议，2020 年 2 月 27
日召开第六届董事会第三十六次会议，2019 年 2 月 1 日召开 2019 年第二次临时股
东大会，2020 年 3 月 17 日召开 2020 年第二次临时股东大会，审议通过了非公开发
行股票等相关议案， 本次公司非公开发行募集资金总额预计为不超过 288,000 万
元，并将扣除发行费用后的募集资金净额全部用于以下项目：

单位：万元
项目名称 实施主体 项目投资总额 拟投入募集资金金额

缅甸 50万头肉牛养殖项目 公司全资子公司康
瑞农牧 185,169 148,500

瑞丽市肉牛产业基地建设项目 公司控股子公司瑞
丽鹏和 160,330.75 39,500

补充流动资金 100,000

合 计 288,000

但在本次发行募集资金到位之前， 公司将根据募集资金投资项目实施进度的
实际情况以自筹资金先行投入，并在募集资金到位后，按照相关法规规定的程序以
募集资金置换自筹资金。 募集资金净额不足上述项目拟投入募集资金额部分由公
司自筹解决。

鉴于以上重大投资事项，根据《公司章程》关于利润分配政策中有关现金分红
的相关条款规定，并结合公司生产经营的实际需要，公司 2019 年度利润分配预案
为：不派发现金红利、不送红股，不以公积金转增股本。

三、公司未分配利润的用途和计划
公司 2020 年度存在上述重大投资计划及现金支出事项。 今后， 公司将一如既

往地重视以现金分红形式对投资者进行回报，严格按照法律法规和《公司章程》等
规定，综合考虑与利润分配相关的各种因素，从有利于公司发展和投资者回报的角
度出发，积极履行公司的利润分配制度，与广大投资者共享公司发展的成果。

四、独立董事意见
公司独立董事对公司 2019 年度利润分配预案发表了独立意见，认为：公司董事

会拟定的 2019 年度利润分配方案不存在违反《公司法》、《公司章程》有关规定的情
形，未损害公司股东，尤其是中小股东的利益，符合公司的正常经营和健康发展的
要求。 同意该利润分配方案，并同意将该议案提交 2019 年年度股东大会审议。

五、监事会意见
公司 2019 年度利润分配预案是结合公司实际经营情况和未来经营发展的需

要，并综合考虑公司中长期发展规划和资金计划的需要做出的，符合《公司法》、《上
市公司监管指引第 3 号———上市公司现金分红》等相关法律法规的规定，不存在违
反《公司法》、《公司章程》有关规定的情形，不存在损害公司及其他股东，特别是中
小股东利益的情形，监事会同意本次利润分配预案。

特此公告

湖南大康国际农业食品股份有限公司
董 事 会

2020 年 4 月 29 日

证券代码：002505 证券简称：大康农业 公告编号：2020-023

湖南大康国际农业食品股份有限公司
关于 2019 年度拟不进行利润分配的专项说明

证券代码：000715 证券简称：中兴商业 公告编号：ZXSY2020-33

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司

证券代码：300427 证券简称：红相股份 公告编号：2020-042
债券代码：123044 债券简称：红相转债

证券代码：300427 证券简称：红相股份 公告编号：2020-043
债券代码：123044 债券简称：红相转债